UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

 1

EDITAL Nº 05/2025-PBA
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO/2025 DO

DOUTORADO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

A Profª Drª Veronica Elisa Pimenta Vicentini, Presidente da
Comissão de Seleção – 2025, do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia
Ambiental - PBA, da Universidade Estadual de Maringá...

I - Faz saber aos candidatos à seleção/2025 para Doutorado do Programa de Pós-
Graduação em Biotecnologia Ambiental - PBA, da homologação das inscrições,
constantes da relação abaixo.

1. DARA MARIA DOS SANTOS FELIX HOMOLOGADA

2. JOÃO GABRIEL DUMONT NEGRELLI HOMOLOGADA

3. NATIELI JENIFER MATEUS CORNIANI HOMOLOGADA

4. SAVANIA HELEN DE LIMA RODRIGUES HOMOLOGADA

II - Ficam convocados os candidatos, com a inscrição homologada, para seguintes
provas, relacionadas abaixo, conforme o cronograma constante no Edital de Abertura:
Prova de conhecimento/escrita (eliminatória) 08/04/2025 – 08h30-12h30
Local: Bloco G-80, sala 214, campus da UEM
Prova de Inglês (classificatória) 08/04/2025 – 14h
Local: Bloco G-80, sala 214, campus da UEM
Entrevistas (edital com o cronograma será publicado no site do PBA até o dia
09/04/2025 até as 12h.

III – As provas de conhecimento/escrita e de Inglês somente para candidatos que

não fizeram o mestrado no PBA.

IV - O não comparecimento às provas/entrevista implicará na desclassificação do

candidato.

Maringá, 02 de abril de 2025.

Profª Drª Veronica Elisa Pimenta Vicentini
Presidente da Comissão de Seleção – 2024